

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๔ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

วันที่ ๒๔ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างได้กำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านนายเขียว ถึงหนองธง หมู่ที่ ๕ ตำบลน้ำพุ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี โดยทำการเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๐ เมตร สูง ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๙๒๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุกำหนด) จำนวน ๑ โครงการ เพื่อให้ประชาชนสัญจรไป - มา และขนส่งผลผลิตทางการเกษตรได้อย่างสะดวกรวดเร็วและปลอดภัยมากยิ่งขึ้น มีมติราคากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้ ๔๙๘,๓๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตาม ปร.๔, ปร.๕ ที่แนบมานี้ ระยะเวลาในการดำเนินการ ๔๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด

พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายชัยณรงค์ ศรีม่วงค์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวเสาวณีย์ พรหมรัตน์)

สืบเอก.....กรรมการ  
(สรวิชญ์ สระเกตุ)

ความเห็น.....  
.....

(  ) เห็นชอบ (  ) ไม่เห็นชอบ.....

(ลงชื่อ).....  
(นางสุพัฒนา ทวีทรัพย์มั่นคง)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

(ลงชื่อ).....  
(นายไพฑูรย์ ปัตนา)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ  
 ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5  
 ปริมาณงาน โดยทำการเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 230 เมตร สูง 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 920 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย  
 สถานที่ดำเนินการ ซอยบ้านนายเขียว – หนองธง หมู่ที่ 5 ตำบลน้ำพุ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคากลางเมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1.	ค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงินประมาณ	363,955.-	เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00%
2.	ค่า Factor F = 1.3611	495,379.15.-	เงินประกันผลงานหัก5.00%
3.	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์	3,000.-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%
4.	รวมค่าค่าใช้จ่าย	498,379.15-	ภาษี 7.00%
5.	สามารถก่อสร้างได้	498,300.-	พื้นที่ปกติ
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	498,300.-บาท	
(ตัวอักษร)	(สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน)		
เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.			

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยณรงค์ ศรีมิ่งวงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวเสาวณีย์ พรหมรัตน์)

นักทรัพยากรบุคคล

สืบเอก.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(สรวิชญ์ สระเกตุ)

นักป้องกันฯ

การประมาณราคา

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

คำนวณราคากลางโดย

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี

1. นายชัยณรงค์ ศรีม่วงค์ 2. นางสาวเสาวณีย์ พรหมรัตน์ 3. สิบเอกสรีวิชัย สระเกตุ เมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2564

จังหวัดราชบุรี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุตั้งของ		ค่าแรง		บาท	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5	920	ตร.ม.	-	-	10.43-	9,595.-	9,595.-	- นำมันดีเซล
	- งานปรับหรือทางเดิมแล้วบดทับ (หนา 0.10)	46	ลบ.ม.	560.-	25,760.-	99.-	4,554.-	30,314.-	-(แรงงานคน)
	- งานทรายรองพื้นทาง (หนา 0.05 ม.)	138	ลบ.ม.	1,650.-	227,700.-	306.-	42,228.-	269,928.-	-(รวมค่าแรง)
	- งานคอนกรีต 240 ksc.	920	ตร.ม.	25.79-	23,726.-	5.-	4,600.-	28,326.-	
	- งานตะแกรงเหล็ก Wire mesh Ø 4 mm. # 0.20 m.	0.255	ตัน	17,158.-	4,375.-	3,300.-	841.-	5,216.-	
	- งานเหล็ก RB Ø 15 mm.	184	เมตร	15.-	2,760.-	-	-	2,760.-	
	- งาน CSS I	34	ตร.ม.	200.-	6,800.-	100.-	3,400.-	10,200.-	-(คิด50%)
	- งานไม้แบบหล่อ+ไม้รวายึด	34	ลบ.ม.	125.-	4,250.-	99.-	3,366.-	7,616.-	-(แรงงานคน)
รวมค่าวัสดุ + ค่าก่อสร้าง							363,955.-		

(ลงชื่อ).....

(นายชัยณรงค์ ศรีม่วงค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวเสาวณีย์ พรหมรัตน์)

นักทรัพยากรบุคคล

สิบเอก.....

(สรีวิชัย สระเกตุ)

นักป้องกัน

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านนายเขียว ถึงหนองธง หมู่ที่ ๕ ตำบลน้ำพุ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๘,๓๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ทำการเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๐ เมตร สูง ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๙๒๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ ราคากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้ ๔๙๘,๓๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔,๕) จำนวน ๒ แผ่น

๕.๒ ราคาน้ำมัน วันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๔ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ ราคาน้ำมัน วันที่ ๒๔ มีนาคม ๒๕๖๔ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๔ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา จำนวน ๒ แผ่น

๕.๕ ตารางราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ของจังหวัดราชบุรี ปี ๒๕๖๓ จำนวน ๓ แผ่น

โดยมีรายละเอียดงานดังนี้

กำหนดระยะเวลาดำเนินงาน ๔๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงาน เป็น ๑ งวด

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายชัยณรงค์ ศรีมิ่งวงศ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวเสาวณีย์ พรหมรัตน์	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล	กรรมการ
๖.๓ สิบเอกสรวิชัย สระเกตุ	ตำแหน่ง นักป้องกันฯ	กรรมการ